



**WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Dnia 13 października 2023 r.

Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, IV Wydział Karny w składzie:

przewodniczący: asesor sądowy Marcin Brzostko

protokolant: Zuzanna Bednarczyk

prokurator: Anna Bernat

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach 10 lipca, 5 września i 11 października 2023 roku sprawy:

Andrzeja Grąbczewskiego, syna Izydora i Reginy, urodzonego 4 czerwca 1947 roku w Warszawie, oskarżonego o to, że:

1. w dniu 29 listopada 2021 r. w Kancelarii Notarialnej przy ul. Płowieckiej 7 w Warszawie w celu udaremnienia wykonania wyroku Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie Wydział II Cywilny z dnia 25 października 2021 r. w sprawie o sygn. II C 676/19, zaopatrzonego w klauzule wykonalności z dnia 28 października 2021 r., uszczuplił zaspokojenie swojego wierzyciela, tj. Wandy Dybczyńskiej, w ten sposób, że darował swojemu synowi Grzegorzowi Grąbczewskiemu zabudowaną nieruchomość położoną przy Strusiej 70 w Warszawie – akt notarialny Rep. A nr 11254/2021, dla której Sąd Rejonowy dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie XV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o nr WA6M/00024562/0 wskutek czego zbył zagrożony zajęciem, w roku postępowania egzekucyjnego o sygn. Km 775/21, składnik swojego majątku,
tj. o czyn z art. 300 § 2 k.k.
2. w dniu 21 stycznia 2022 r. w Kancelarii Komorniczej nr IX przy ul. Terespolskiej 2 lok. 32 w Warszawie podczas składania wyjaśnień mających służyć za dowód w postępowaniu egzekucyjnym sygn. Km 775/21 prowadzonym przez Krzysztofa Kokoszko Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, zeznał nieprawdę w ten sposób, że stwierdził, że był właścicielem nieruchomości położonej przy ul. Strusiej 70a w Warszawie, podczas gdy faktycznie właścicielem tej nieruchomości od 11 stycznia 2011 r. była jego żona Bogda Grąbczewska oraz, że był właścicielem nieruchomości położonej przy ul. Strusiej 70 w Warszawie podczas gdy faktycznie właścicielem tej nieruchomości od 29 listopada 2021 r. był jego syn Grzegorz Grąbczewski, któremu tego dnia nieruchomość tą darował,
tj. o czyn z art. 233 § 1 k.k.

Bogdy Grąbczewskiej, córki Klemensa i Józefy, urodzonej 18 lipca 1947 roku w Warszawie, oskarżonej o to, że:

w dniu 16 lutego 2021 r. w Kancelarii Notarialnej przy ul. Puławskiej 111A/58 w Warszawie, w celu udaremnienia wykonania wyroku Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie Wydział II Cywilny z dnia 25 października 2021 r. w sprawie o sygn. II C 676/19, udaremniała zaspokojenie swojego wierzyciela Wandy Dybczyńskiej, w ten sposób, że zawarła umowę sprzedaży nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną nr ewidencyjnym 467 z obrębu 004 Cisie – akt notarialny Rep. A nr 143/2021, dla której Sąd Rejonowy w Mińsku Mazowieckim V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o nr SIIM/00113965/2, wskutek czego zbyła zagrożony zajęciem składnik majątku,

tj. o czyn z art. 300 § 2 k.k.

Grzegorza Grąbczewskiego, syna Andrzeja i Bogdy, urodzonego 3 sierpnia 1971 roku w Warszawie, oskarżonego o to, że:

w dniu 29 listopada 2021 r. w Kancelarii Notarialnej przy ul. Płowieckiej 7 w Warszawie działając w zamiarze aby Andrzej Grąbczewski dokonał czynu zabronionego polegającego na udaremnieniu wykonania wyroku Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie Wydział II Cywilny z dnia 25 października 2021 r. w sprawie o sygn. II C 676/19, zaopatrzono go w klauzule wykonalności z dnia 28 października 2021 r. i uszczuplił zaspokojenie swojego wierzyciela, tj. Wandy Dybczyńskiej, w wyniku zbycia zagrożonego zajęciem, w toku postępowania egzekucyjnego o sygn.. Km 775/21, składnika jego majątku w postaci zabudowanej nieruchomości położonej przy Strusiej 70 w Warszawie – akt notarialny Rep. A nr 11254/2021, dla której Sąd Rejonowy dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie XV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o nr WA6M/00024562/0, ułatwił popełnienie tego w ten sposób, że przyjął od Andrzeja Grąbczewskiego darowiznę tej nieruchomości, dokonaną przez Andrzeja Grąbczewskiego aktem notarialnym Rep. A. nr 11254/2021,

tj. o czyn z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 300 § 2 k.k.

orzekając na podstawie wszystkich niżej wymienionych przepisów kodeksu karnego w brzmieniu obowiązującym do dnia 1 października 2023 r. w zw. z art. 4 § 1 k.k.

1. oskarżonego **Andrzeja Grąbczewskiego** uznaje za winnego popełnienia czynu zarzucanego mu w pkt 1 aktu oskarżenia, stanowiącego występki z art. 300 § 2 k.k. i za to na podstawie art. 300 § 2 k.k. w zw. z art. 37a § 1 k.k. wymierza mu karę 5 (pięciu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na obowiązku wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie,
2. oskarżonego **Andrzeja Grąbczewskiego** uznaje za winnego popełnienia czynu zarzucanego mu w pkt 2 aktu oskarżenia, stanowiącego występki z art. 233 § 1 k.k. i za to na podstawie art. 233 § 1 k.k. w zw. z art. 37a § 1 k.k. wymierza mu karę 5 (pięciu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na obowiązku wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie,
3. na podstawie art. 85 § 1 k.k. i art. 86 § 1 k.k. łączy kary ograniczenia wolności wymierzone w pkt 1 i 2 wyroku i orzeka wobec oskarżonego **Andrzeja Grąbczewskiego** karę łączną 6 (sześciu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na obowiązku

- wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie,
4. na podstawie art. 43b k.k. orzeka o podaniu wyroku w zakresie **Andrzeja Grąbczewskiego** do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie internetowej sądu na okres jednego miesiąca,
 5. oskarżoną **Bogdę Grąbczewską** uniewinnia od popełnienia zarzucanego jej czynu,
 6. oskarżonego **Grzegorza Grąbczewskiego** uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu stanowiącego występki z art. 18 § 3 k.k. w zw. z art. 300 § 2 k.k. i za to na podstawie art. 19 § 1 k.k. w zw. z art. 300 § 2 k.k. w zw. z art. 37a § 1 k.k. wymierza mu karę 5 (pięciu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na obowiązku wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie,
 7. na podstawie art. 43b k.k. orzeka o podaniu wyroku w zakresie **Grzegorza Grąbczewskiego** do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie internetowej sądu na okres jednego miesiąca,
 8. na podstawie art. 632 pkt 2 k.p.k. w zakresie **Bogdy Grąbczewskiej** koszty sądowe ponosi Skarb Państwa,
 9. na podstawie art. 624 § 1 k.p.k. zwalnia oskarżonych **Andrzeja Grąbczewskiego** i **Grzegorza Grąbczewskiego** od kosztów sądowych.



DOT: Anolnej Grąbczewski
DOT: Grzegorz Grąbczewski
Na oryginale właściwe podpisy
Orzeczenie prawomocne
30.01.2025
z dnem i podlega
sychmiastowemu wykonaniu.
Zgodność z oryginałem świadczy

PROTOKOLANT SĄDOWY

Małgorzata Jalożyńska
Małgorzata Jalożyńska



WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Sąd Okręgowy Warszawa-Praga w Warszawie VI Wydział Kamy Odwoławczy w składzie:

Przewodniczący: SSO Tomasz Morycz

Sędzia: SO Adam Bednarczyk

SR (del.) Małgorzata Nowak - Januchta

protokolant: protokolant sądowy Sylwia Pulkowska przy udziale prokuratora Gabriela Żuławskiego po rozpoznaniu dnia 30 stycznia 2025 r. w Warszawie sprawy

Andrzeja Grąbczewskiego, syna Izydora i Reginy, ur. 4 czerwca 1947 r. w Warszawie oskarżonego o przestępstwa z art. 300 § 2 kk, art. 233 § 1 kk

Grzegorza Grąbczewskiego, syna Andrzeja i Bogdy, ur. 3 sierpnia 1971 r. w Warszawie

oskarżonego o przestępstwo z art. 18 § 3 kk w zw. z art. 300 § 2 kk

na skutek apelacji wniesionej przez obrońcę oskarżonych

od wyroku Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi - Południe w Warszawie

z dnia 13 października 2023 r.

sygn. akt IV K 85/23

- I. wyrok w zaskarżonej części, to jest dotyczącej oskarżonego Andrzeja Grąbczewskiego - w zakresie czynu z art. 300 § 2 kk i oskarżonego Grzegorza Grąbczewskiego, utrzymuje w mocy;
- II. zasądza od oskarżonego Andrzeja Grąbczewskiego na rzecz Skarbu Państwa kwotę 120 (sto dwadzieścia) złotych tytułem opłaty w postępowaniu odwoławczym i obciąża go przypadającymi na niego wydatkami tego postępowania;

III. zasądza od oskarżonego Grzegorza Grąbczewskiego na rzecz Skarbu Państwa kwotę 60 (sześćdziesiąt) złotych tytułem opłaty w postępowaniu odwoławczym i obciąża go przypadającymi na niego wydatkami tego postępowania.



nie oryginał
Za zgodność

PROTOKOŁANT SĄDOWY

Jaśka
Martala Jaśka